
بهاره موفقی/ بیش از 1000 میلیارد تومان؛ 
جایِ خالی اعتباری است که شرایط اورژانس 
مشهد را سخت و نفس گیر کرده است. اورژانس 
مشــهد برای خروج از این وضعیت، به احداث 
96 پایگاه و افزایش 96 دســتگاه آمبولانس و 
موتورلانس نیاز دارد، اما بی مهری مســئولان 
کشــوری به وضعیت اورژانس مشــهد با وجود 
خیل حضور زائران و همچنین پاســخگویی به 
شــهروندان از اســتان های همجوار، شــرایط 
را ســخت و طاقت فرسا کرده اســت. از سویی 
دیگر، از ســال گذشــته برای تعمیر و بازسازی 
30 دســتگاه آمبولانس اقدام شــده که از این 
میزان تنها 7 دستگاه بازسازی شده که بخشی 
از آن هم با کمک خیران ســامت انجام شــده 
است. این مسائل به خدمت رســانی اورژانس 
مشهد با ناوگان تقریبا فرسوده و افزایش حدودا 
2 دقیقه ای زمان رســیدن اورژانس این کلان 
شهر نسبت به میانگین کشوری در محل حادثه 

منجر شده است.
علی یزدانی، رئیس اورژانس پیش بیمارستانی 
و مدیر حوادث دانشــگاه علوم پزشکی مشهد 
در پاســخ بــه این ســوال کــه اکنون چــه تعداد 
آمبولانــس در اورژانــس مشــهد فعال اســت؟ 
به »خراســان رضوی« می گوید: 97 دســتگاه 
آمبولانس، 11 دستگاه موتورلانس، 2 دستگاه 
اتوبــوس آمبولانــس و یــک بالگــرد اورژانــس 
هوایی در مشهد در قالب پایگاه های شهری و 
جاده ای در حال خدمات رســانی هستند و در 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز 183 دستگاه 
آمبولانس به صورت شــهری و جــاده ای فعال 
است. وی درپاســخ به این ســوال که اورژانس 
مشــهد به چند دســتگاه آمبولانس نیاز دارد؟ 
اظهار می کند: با توجه به برنامه ششم توسعه، 
شهر مشهد به افزایش 96 دستگاه آمبولانس 
و موتورلانس دیگر نیاز دارد. وی در توضیحاتی 

درباره تجهیز اورژانس مشهد به بالگرد 
اختصاصی نیز می گوید: هم اکنون یک 
دســتگاه بالگرد اختصاصــی اورژانس 
هوایی طی قــرارداد با هوانیــروز ارتش 
در مشهد تامین شده اســت و در استان 
نیز 5 بالگرد در دانشگاه ها و دانشکده 
های علوم پزشــکی فعال هستند که به 
بیماران و مصدومان در ســطح استان و 
دانشــگاه علوم پزشکی مشهد خدمات 
رسانی می کنند، از ابتدای سال به 12 
بیمار با اورژانس هوایی خدمت رسانی 
شــده اســت. یزدانی در پاســخ بــه این 
سوال که چه تعداد از ناوگان آمبولانس 
به تعمیرات نیاز دارد و فرســوده است، 
می گویــد: آمبولانــس هــای موجود به 

بازسازی و نوســازی نیاز دارد که سال گذشته 
برای بازسازی 30 دســتگاه اقدام شد و از این 
تعداد تاکنون 2 دستگاه توسط خیران سلامت 
و 5 دستگاه توسط شرکت های طرف قرارداد 
بازســازی شــده و به ناوگان عملیاتی بازگشته 
اســت. وی می افزاید: با توجه بــه تحریم های 
ظالمانه آمریکا و غرب در سال های اخیر امکان 
واردات آمبولانس برای سازمان اورژانس کشور 
میسر نبوده ولی در سال گذشــته تلاش های 
زیادی شده است تا طی امســال تعدادی وارد 
کشــور و در بین مراکز توزیع شــوند که در حال 
پیگیری اســت، امیدواریم با تامین اعتبار این 

بازسازی ها ادامه دار باشد.

توسعه ناوگان آمبولانس مشهد نیازمند 	•
500 میلیارد تومان اعتبار

رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیر حوادث 
دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد در پاسخ به این 
سوال که طی امســال چقدر اعتبار به اورژانس 
مشهد اختصاص یافته است؟ می گوید: هر سال 
اعتباراتی از سوی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
و ســازمان اورژانس کشــور و... تخصیص داده 
می شود که متفاوت است ولی با توجه به تعداد 
ماموریت ها و این که مشهد دومین کلان شهر در 

ایران و پذیرای حضور میلیونی زائران و مجاوران 
بارگاه ملکوتی امام رضا )ع( است، برای افزایش 
کیفیت و کمیت خدمات نیاز به افزایش اعتبارات 
تخصیــص داده شــده به دانشــگاه اســت. وی 
تصریح می کند: افزایش تخصیصی اعتبارات 
موجب توســعه پایــگاه هــا، نوســازی نــاوگان 
آمبولانســی، خریــد موتورلانــس، تجهیــزات 
پزشکی و کمک به افزایش توان عملیاتی خواهد 
شد؛ به خصوص در مراسم بزرگ مذهبی و ملی 
مانند دهه آخر صفر و روزهای ویژه ســال و عید 
نوروز به تخصیص اعتبارات ملی و استانی نیاز 
اســت تا خدمات فوریت های پزشــکی را برای 
زائران و مجاوران بــارگاه ملکوتی امام رضا )ع( 
به طور ویژه توسعه دهیم. هم اکنون خرید یک 
آمبولانس به 4 تا 5 میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد 
که با تامین  اعتبار حدود 500 میلیارد تومان می 
توان ناوگان آمبولانسی دانشگاه را نوسازی کرد 

و توسعه داد.

اورژانس مشهد نیازمند احداث 96 پایگاه	•
یزدانی دربــاره دیگر مشــکلات و چالش های 
پیش روی اورژانس مشــهد نیز می گوید: یکی 
از موضوعاتی که می تواند در توســعه خدمات 
فوریت های پزشکی نقش ایفا کند، تامین زمین 

یا مــکان فیزیکی برای تاســیس پایگاه اســت، 
مطابق برنامه ششم توســعه به 96 زمین برای 
ســاخت پایگاه یا فضای فیزیکی مناســب نیاز 
داریم و اکنون برای خرید و ســاخت یک پایگاه 
استاندارد حدود 6 تا 8 میلیارد تومان هزینه نیاز 
است، جذب اعتبارات عمرانی یا کمک خیران 
سلامت یا شهروندانی که شرایط وقف را دارند، 

می تواند در این موضوع مهم ما را یاری کند.

تاخیر حدودا 2 دقیقه ای اورژانس مشهد 	•
نسبت به میانگین کشوری

رئیــس اورژانــس پیــش بیمارســتانی و مدیــر 
حــوادث دانشــگاه علــوم پزشــکی مشــهد در 
پاسخ به این سوال که زمان استاندارد رسیدن 
اورژانس در کشور و مشــهد چقدر است؟ بیان 
می کند: در کلان شهرها زمان استاندارد 12 
دقیقه و در دیگر شــهر هــا 8 دقیقه اســت. این 
میزان در مشهد هم اکنون بین 13 تا 14 دقیقه 
است. وی درباره دلیل این تاخیر در شهرستان 
مشــهد می افزاید: کمبود پایگاه و آمبولانس، 
هزینه بســیار بالای خرید زمین برای ســاخت 
پایگاه، مشکلات بزرگ در گره های ترافیکی و  
مسیرهای ترافیکی شدید به خصوص در منطقه 
مرکزی شهر و بافت شهری، تماس و درخواست 
غیرفوریتی شــهروندان مانند چکاپ و کنترل 
فشار خون و تزریق سرم و تجویز دارو و مزاحمت 
های تلفنی از دلایل این تاخیر است. یزدانی در 
پاسخ به این سوال که میزان جابه جایی بیماران 
روزانه در اورژانس مشهد چه تعداد است؟ اظهار 
می کند: روزانه در سطح دانشگاه علوم پزشکی 
بیــش از 950 اعــزام و انتقال بیمــار و مصدوم 
داریم. متوســط اعــزام و انتقــال 700 مورد و 
انتقال به مراکز درمانی در مشهد متوسط 400 
مورد است. تعداد تماس های روزانه با اورژانس 

مشهد نیز بیش از 3500 تماس در روز است.

اورژانس مشهد در کمای کمبود اعتبار!
اورژانس مشهد برای خروج از وضعیت سخت فعلی به احداث 96 پایگاه و افزایش 96 دستگاه آمبولانس و موتورلانس نیاز دارد

اجتماعی-فرهنگی
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توقیف ۷۰۰ کیلو پنیر با نشان جعلی 
در تربت حیدریه

۷۰۰ کیلوگرم پنیر با نشان جعلی در تربت حیدریه 
توقیف شد. 

بــه گزارش خبرگــزاری صداوســیما، مدیــر غــذا 
و داروی دانشــگاه علــوم پزشــکی تربــت حیدریــه 
در ایــن بــاره گفت:  ایــن مقــدار پنیر در بازرســی و 
گشــت مشــترک کارشناســان ایــن اداره به‌همراه 
کارشناســان معاونــت بهداشــت و اداره صمــت از 

انبار‌های شهر کشف و ضبط شد.
شــیما نصرا... الحســینی افزود: متخلفان با ســوء 
استفاده  و جعل یک برند معروف محصولات لبنی، 
پنیر‌ها را به‌صورت غیر مجاز در بسته‌بندی این برند 

معروف به بازار عرضه می‌کردند.
وی با بیان این‌که تامین سلامت مواد غذایی همیشه 
یکی از دغدغه‌های اصلی کارکنان حوزه غذا و دارو 
اســت ، افزود: از همشــهریان می خواهیــم با توجه 
به فصل گرمــا حتمــا از مصــرف محصــولات لبنی 
به‌صورت فلــه و نگهداری آن در شــرایط نامناســب 

محیطی جدا خودداری کنند.

پلمب یک مرکز مداخله گر در امور 
درمان در فیروزه

گلستانی / مدیر شبکه بهداشــت و درمان فیروزه 
گفت: در پــی گزارش هــای مردمــی و بازدید های 
انجام شــده ، یــک فــرد ســودجو کــه در منزلش به 
حجامت اقــدام می کرد با هماهنگــی مقام قضایی 

شناسایی و محل کارش پلمب شد.
 به گزارش خراســان رضوی، حامد جلالیان اظهار 
کــرد: در بازدید انجــام شــده از محل مذکــور که با 
همراهی کارشناس نظارت بر درمان، مسئول امور 
حقوقی این شــبکه و نماینــدگان نیــروی انتظامی 
انجام شــد، ملزومات حجامت کشــف و ضبط شــد 
و فــرد خاطی به کمیســیون مــاده ۱۱ بــرای انجام 

مراحل قانونی معرفی شد. 
وی با تأکید بر ممنوعیت انجــام حجامت در اماکن 
غیرمجاز، گفت: هر گونه اقدام در حوزه پزشــکی و 
معالجه بیمار باید با مجوز رســمی باشد در غیر این 
صورت مداخله در امر درمان محســوب می‌ شــود و 

پیگرد قانونی دارد.

 رمزگشایی از 17 فقره سرقت 
در كاشمر 

مهدیان / جانشــین فرماندهی انتظامی کاشــمر 
از دستگیری ســه متهم به 17 فقره ســرقت  در این 

شهرستان خبر داد. 
ســرهنگ مهدی قاســمی افزود: در پی وقوع چند 
فقره انواع ســرقت در شهرستان کاشــمر و با هدف 
پاســخگویی به مطالبات مردمی بــا رویکرد ارتقای 
امنیت اجتماعی، رســیدگی به موضوع در دســتور 

کار مأموران انتظامی قرار گرفت.
وی تصریح کــرد: مامــوران پلیس آگاهی بــا انجام 
اقدامات اطلاعاتــی موفق به شناســایی 3 متهم به 

سرقت و دستگیری آن ها شدند.  
جانشــین فرمانده نیروی انتظامی کاشــمر تصریح 
کرد: متهمان دســتگیر شــده در تحقیقات به عمل 
آمده در مجموع به 17 فقره ســرقت شــامل سرقت 
موتــور بــرق، كــف كــش، وســایل و تجهیــزات باغ 
ها)ادوات كشــاورزی (، سرقت كاشــی و سرامیك 
در این شهرســتان اعتراف کردند و پس از تشــكیل 
پرونده مقدماتی به منظور ســیر مراحــل قانونی به 

مراجع قضایی معرفی شدند. 

ا ز میان خبر ها

 گوناگون 

از ابتدای امسال تاکنون انجام شد

اجرای 7 هکتار جنگل کاری سماق 
در زبرخان

رئیس اداره منابع طبیعی وآبخیزداری شهرســتان 
زبرخــان گفت : بــا توجه بــه اهمیت حفظ ، توســعه 
و بهــره بــرداری از گونه هــای بــا ارزش جنگلی که 
خواص دارویی و غذایی دارند، به همت مردم محلی 
و ساکن در دیزباد بالای شهرستان زبرخان بیش از 
7 هکتار جنگل کاری ســماق اجرا شــد. به گزارش 
روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان، علی اصغر سهلی افزود:  درمجموع ذخیره 
گاه های ســماق شناســایی شــده در منطقه درود ، 
گرینه و دیزباد حدود 25 هکتار تخمین زده می شود 
که محصول آن به صورت ســنتی و محلی برداشت 
و به بــازار مصرف عرضه می شــود.وی یادآور شــد: 
عمده ترین رویشگاه های طبیعی سماق در خراسان 
رضــوی، تربــت جــام ، ارتفاعــات شــمالی بینالود 
)دیزبــاد( ، جاغــرق، زشــک، گلمــکان ، ارتفاعات 

منطقه کلات ، کاشمر و گناباد است. 

به دلیل استفاده از گوشت غیر قابل مصرف 
انسانی انجام شد

پلمب یک  آشپزخانه در نیشابور
شجاعی مهر/ یک واحد آشپزخانه به علت استفاده 
از گوشــت غیــر قابــل مصــرف انســانی به دســتور 
دادســتان و با حضور نیروی انتظامی پلمب شد. به 
گزارش خراسان رضوی، رئیس شبکه دام پزشکی 
شهرستان نیشابور با اعلام این خبر گفت: به دنبال 
نمونــه گیــری دوره ای کارشناســان واحــد نظارت 
این شــبکه از گوشــت های مصرفی رســتوران ها و 
آشپزخانه ها و اعلام نتایج آن ها از طرف اداره کل دام 
پزشکی مشخص شد گوشت های مصرفی یک واحد 
آشپزخانه قابلیت مصرف انسانی نداشته بنابراین با 
هماهنگی دادســتانی و همکاری نیروی انتظامی 
برای پلمب واحد مذکور اقدام شــد و فرد متخلف با 
تشکیل پرونده  در اختیار مراجع قضایی قرار گرفت. 

ت
س

ی ا
ین

زی
 :ت

س
عک

Sun .Jul.9.2023. No.5285 یک شنبه 18 تیر 1402.   شماره  5285


